
Farver i marsken 
- Vi besøger Nolde museet og Hanne i Højer 

 
Turen til marsken lørdag d. 25. maj 2024. 
 
Inspireret af programmet for Masker i Marsken, hvor Hanne i Højer holdt en workshop, der 
selvfølgelig hurtigt blev udsolgt, har vi lavet en tur til marsken. 
Vi starter med at besøge Nolde museet, hvor vi får en rundvisning på ca. en time, derefter kan 
man gå på opdagelse i museet og haven på egen hånd.  
Emil Nolde er kendt for sine farvestrålende malerier og akvareller. Han er en af de største tyske 
ekspressionistiske malere. 
Se mere https://www.nolde-stiftung.de/dk/ 
 
15 minutter fra Nolde museet bor Hanne i Højer, her skal vi til en spændende workshop. 
I Noldes og mit landskab - strik med fokus på farver. Inden Hanne B. Sønnichsen flyttede til Højer 
kunne hun ikke forstå Emil Noldes dramatiske farver. Siden er det gået op for Hanne, hvor de 
stammer fra, og hvordan marsken er meget mere end grøn. 
 
Workshoppen indeholder eksempler på Hannes arbejde med farver, du bliver introduceret for 
hendes foretrukne metoder og strikker selv en prøve. Undervejs fortæller Hanne om Emil Nolde, 
der var en tysk kunstner med dansk-frisiske rødder, om landskabet, inspirationen og livet midt i 
marsken. 
Medbring: Pinde str. 3, 4 - om det er strømpepinde, korte eller lange rundpinde er ligegyldigt. 
Materialer er inklusive i denne workshop. 
 

 

 

  
 
Om Hanne i Højer: 
Hanne i Højer blev etableret i 1990 – rammen om virksomheden var de første år det tidligere 
tømrerværksted på adressen – i 2001 blev den nye butiksbygning indviet og tømrerværksted blev 
væveværksted. I disse rammer fremstilles og sælges kunsthåndværk fra min egen produktion og 
ting fra dygtige kolleger og producenter, alt sammen noget jeg gerne selv ville eje. Mine egne 
produkter er hovedsagelig fremstillet af uld, men jeg bruger dog også andre naturlige materialer. I 
værkstedet arbejdes med vævning, strikning og grundlaget for alt dette er glæden ved at tegne og 
male. Naturen er den evige kilde til inspiration – ligesom oplevelser og indtryk fra rejser ofte er at 
spore i mine arbejder. Mit arbejde er egentlig mere en livsstil – min mand og jeg har vort hjem på 
samme adresse og det hele har han tegnet og bygget – på denne måde er der stor sammenhæng 
i vort liv. se mere https://hanne-i-hojer.dk/language/da/  
og på https://xn--hannebsnnichsen-cub.dk/ 



Dagens program  
 
Kl. 8.45.  Vi mødes på p-pladsen Sverigesvej 2, hvor vi arrangerer samkørsel 
Kl. 10.00 – 12.00 Nolde Stiftung Seebüll, Seebüll 3, 25927 Neukirchen 
Kl. 12.15 – 12.55 Vi spiser madpakker, afhængig af vejret ude eller inde 
Kl. 13.00 – 16.00 Hanne i Højer, Kjærbysvej 18, 6280 Højer.  
Ca. kl. 17.00  Vi er tilbage i Haderslev efter en god dag med mange indtryk. 
 
 
Dato: lørdag d. 25. maj 2024 kl 8.45 – ca. 17.00 
Sted: Vi mødes på p-pladsen Sverigesvej 2  
Deltagerbetalingen bliver beregnet efter antal deltagere: maks. prisen bliver 550kr (ved 12 
deltagere) + kørsel  
Medbring: madpakke + drikke, strikkepinde str. 3, 4 og PAS (vi skal jo over grænsen til Tyskland) 
Deltagerantal: Maks. 16 / min. 12 
Tilmeldingsfrist: 10. april 2024. 
Tilmelding til kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 30127028,  
mail: engholm@webnetmail.dk 
Efter tilmeldings- og betalingsfristens udløb udsendes deltagerliste og andre relevante oplysninger. 
 


